

## La det unike Bjerkreimsvassdraget forbli intakt!

Dette er en sterk oppfordring til Dalane Energi om å skrinlegge planen om å bygge tre kraftverk i Bjerkreimsvassdraget, i området Bjordal-Kvitlen. Forslaget ble presentert i en artikkel i Dalane Tidende 6. april i år.

Bjordal-Kvitlen er inngangsporten til en våre vakreste og mest besøkte fjelldaler, og dessuten del av det siste inngrepsfrie villmarksområdet i Sør-Rogaland. Det kan være vanskelig å måle verdien av natur opp mot hverandre, men her er det full enighet blant fagfolk og i våre organisasjoner om at dette er noe av det fineste, intakte naturområdet vi har i Rogaland.

Da Bjerkreimsvassdraget ble vernet i 2005, var det med en åpning i verneforskriften om at det kan bygges vannkraftverk på inntil 3 MW installert effekt. Det er samtidig en klar forutsetning at verneverdiene ikke må reduseres. Når Dalane kraft planlegger å bygge tre vannkraftverk inne i Bjordal med en samlet effekt på 8,5 MW, mener vi de klart bryter grensen på 3 MW. En utbygging i Bjordal-Kvitlen vil også utvilsomt for-



**KAN GÅ TAPT:** Innsenderne frykter ødelagt natur dersom Dalane Krafts planer i Bjordal realiseres, blant annet at fossen på bildet forsvinner og hølen blir oppdemmet.

**FOTO: MAURITZ BJERKREIM**

ringe verneverdiene. Til tross for at Dalane kraft prøver å gjøre inngrepet så skånsomt som

mulig, klarer de ikke unngå at vannføringen i elva vil bli sterkt redusert, at det må bygges nye

inntaksdammer, kraftlinjer og kraftverk.

Det vil også bli en utfordring

å finne egnede steder å lagre tunell- og boremasser.

Våre organisasjoner deltok aktivt for å få Bjerkreimsvassdraget vernet. Hovedpoenget med vern er nettopp å ta vare på vassdraget i et langsiktig perspektiv, for mange generasjoner etter oss. Dette vil vi kjempe hardt for å bevare videre.

Nå står sommeren for døren. Elven renner rolig og fint gjennom Kvitladalen før den fortsetter videre kast i kast ned i fossestryk til Bjordal. Vi ber Dalane kraft å glemme alle planer om kraftverk i Kvitlen-Bjordal. Dette er et levende stykke natur vi vil kjempe hardt for å beholde akkurat slik det er i dag.

**Preben Falck, Stavanger Turistforening • Hallgeir Langeland, Naturvernforbundet i Rogaland • Trond Austrheim, NJFF Rogaland • Øyvind Gjerde, Birdlife Rogaland • Svein Imsland, Botanisk forening Rogaland • Ivar Anton Nøttestad, NSF Vesterlen krets • John Ottar Motland, Rogaland KFUK-KFUM • Anne Katrine Lycke, FNF-Rogaland**